R E Q U E R I M E N T O  Nº. 653

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, está precisando de alguns cuidados;

CONSIDERANDO que as árvores lá existentes estão deixando escuras a praça e as vias públicas localizadas ao redor da mesma;

CONSIDERANDO que referida situação traz insegurança aos moradores locais e aos munícipes que transitam pela praça, principalmente durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que  informe da possibilidade de efetuar a poda das árvores localizadas na Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, a fim de oferecer maior segurança aos moradores próximos e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL

Vereador Autor CULA

PL